



提前下达市级专项转移支付—2024年东城区古树名 木保护项目

招标文件

项目名称：提前下达市级专项转移支付—2024年东城区古树名木保护
项目

项目编号：JBCH2024020

采 购 人：北京市东城区园林绿化局

采购代理机构：北京建标诚和工程咨询有限公司

2024年5月

目录

第一章	投标邀请	2
第二章	投标人须知	7
第三章	资格审查	20
第四章	评标程序、评标方法和评标标准	23
第五章	采购需求	31
第六章	拟签订的合同文本	54
第七章	投标文件格式	75

第一章 投标邀请

一、项目基本情况

1. 项目编号： JBCH2024020
2. 项目名称： 提前下达市级专项转移支付—2024年东城区古树名木保护项目
3. 项目预算金额： 250 万元、项目最高限价（如有） 250 万元
4. 采购需求：

标的名称	采购包预算金额 (万元)	数量	简要技术需求或服务要求
提前下达市级专项转移支付—2024年东城区古树名木保护项目	250	1	采购目标：按照市级要求，不断推进古树名木保护工作，计划实施2024年东城区古树名木保护项目。项目实施内容包括：通过地上和地下生长环境改良、树洞修补、支撑加固、有害生物防治、树冠整理、围栏保护以及宣传标牌设置等措施，计划完成约170株濒危、衰弱古树名木保护工作。 采购要求： 质量要求：符合国家、北京市、行业现行有关工程施工验收规范和标准的要求及合同约定。 服务要求：符合国家、北京市、行业标准及合同约定。 安全目标：达到《北京市建设工程施工现场安全生产标准化管理图集》（2019版本）等规范要求。

（具体内容详见招标文件第五章采购需求）

5. 服务期： 自签订合同之日起至2024年11月30日
6. 本项目是否接受联合体投标：是 否。

二、申请人的资格要求（须同时满足）

满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；

落实政府采购政策需满足的资格要求：

中小企业政策

本项目不专门面向中小企业预留采购份额。

本项目专门面向 中小 小微企业 采购。即：提供的货物全部由符合政策要求的中小/小微企业制造、服务全部由符合政策要求的中小/小微企业承接。

其它落实政府采购政策的资格要求（如有）： / 。

本项目的特定资格要求：

本项目是否属于政府购买服务：

否

是，公益一类事业单位、使用事业编制且由财政拨款保障的群团组织，不得作为承接主体；

其他特定资格要求：

(1) 投标人没有处于被责令停业、投标资格被取消、财产被接管或冻结、破产状态；在最近三年内没有骗取中标和严重违约及重大工程质量问题；

(2) 信用信息查询记录（投标人的信用记录应符合财库[2016]125号文规定。近三年被“信用中国”网站、“中国政府采购网”网站列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的，不得参加本次项目的投标，投标人无需提供，由采购代理机构到国家规定网站查询打印）；

(3) 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人，不得参加同一合同项下的政府采购活动。除单一来源采购项目外，为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、检测等服务的投标人，不得再参加该采购项目的其他采购活动。

三、获取招标文件

1. 时间：2024年05月28日至2024年06月03日，每天上午09：00至12：00，下午12：00至16：00（北京时间，法定节假日除外）。

地点：北京市政府采购电子交易平台

方式：投标人使用CA数字证书或电子营业执照登录北京市政府采购电子交易平台

（<http://zbcg-bjzc.zhongcy.com/bjczj-portal-site/index.html#/home>）获取电子版招标文件。

售价：0 元。

四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点

投标截止时间、开标时间：2024年06月17日09点30分（北京时间）。

地点：北京市政府采购电子交易平台。采用远程电子开标方式，投标人使用CA认证证书登录北京市政府采购电子交易平台参与电子开标。投标人自行对电子投标文件进行解密，不接受纸质文件，无须投标人到达现场。

五、公告期限

自本公告发布之日起5个工作日。

六、其他补充事宜

1. 本项目需要落实的政府采购政策：

(1) 本项目需要落实的政府采购政策：节约能源、保护环境、扶持不发达地区和少数民族地区、促进中小企业发展、支持监狱企业发展、促进残疾人就业、政府采购信用担保等。节能产品、环境标志产品优先采购。严格落实《关于印发〈政府采购促进中小企业发展管理办法〉的通知》（财库〔2020〕46号）文件要求。

(2) 本公告同时在中国政府采购网（<http://www.ccgp.gov.cn>）、北京市政府采购网（<http://www.ccgp-beijing.gov.cn>）、北京市公共资源交易服务平台（<https://ggzyfw.beijing.gov.cn/index.html>）上发布。

(3) 投标人应以出具保函（保险）形式提交投标保证金，投标人无法出具保函（保险），确需银行转账、支票等方式缴纳投标保证金的，应向代理机构提供情况说明（格式自拟）。

本项目投标相关事宜请联系采购代理机构。

本项目采用全流程电子化采购方式，请投标人认真学习北京市政府采购电子交易平台发布的相关操作手册（供应商可在交易平台下载相关手册），办理CA数字证书或电子营业执照、进行北京市政府采购电子交易平台注册绑定，并认真核实CA数字证书或电子营业执照情况确认是否符合本项目电子化采购流程要求。

CA数字证书服务热线 010-58511086

电子营业执照服务热线 400-699-7000

技术支持服务热线 010-86483801

办理CA数字证书或电子营业执照

投标人登录北京市政府采购电子交易平台查阅“用户指南”—“操作指南”—“市场主体CA办理操作流程指引”/“电子营业执照使用指南”，按照程序要求办理。

注册

投标人登录北京市政府采购电子交易平台“用户指南”—“操作指南”—“市场主体注册入库操作流程指引”进行自助注册绑定。

驱动、客户端下载

投标人登录北京市政府采购电子交易平台“用户指南”—“工具下载”—“招标采购系统文件驱动安装包”下载相关驱动。

投标人登录北京市政府采购电子交易平台“用户指南”—“工具下载”—“投标文件编制工具”下载相关客户端。

获取电子招标文件

投标人使用CA数字证书或电子营业执照登录北京市政府采购电子交易平台获取电子招标文件。投标人如计划参与多个采购包的投标，应在登录北京市政府采购电子交易平台后，在【我的项目】栏目依次选择对应采购包，进入项目工作台招标/采购文件环节分别按采购包下载招标文件电子版。未在规定时间内按上述操作获取文件的采购包，投标人无法提交相应包的电子投标文件。

编制电子投标文件

投标人应使用电子投标客户端编制电子投标文件并进行线上投标，投标人电子投标文件需要加密并加盖电子签章，如无法按照要求在电子投标文件中加盖电子签章和加密，请及时通过技术支持服务热线联系技术人员。

提交电子投标文件

投标人应于投标截止时间前在北京市政府采购电子交易平台提交电子投标文件，上传电子投标文件过程中请保持与互联网的连接畅通。

电子开标

投标人在开标地点使用CA数字证书或电子营业执照登录北京市政府采购电子交易平台进行电子开标。

3. 本项目投标相关事宜请联系采购代理机构。

七、对本次招标提出询问，请按以下方式联系。

1. 采购人信息

名称：北京市东城区园林绿化局

地址：北京市东城区北中街甲1号

联系方式：赵老师 010-64040580

采购代理机构信息

名称：北京建标诚和工程咨询有限公司

地址：北京市东城区天坛东路 5 号东普写字楼南侧二层

联系方式： 王工、魏工 010-67012170

项目联系方式

项目联系人： 王工、魏工

电 话： 18519272027

第二章 投标人须知

投标人须知资料表

本表是对投标人须知的具体补充和修改，如有矛盾，均以本资料表为准。标记“■”的选项意为适用于本项目，标记“□”的选项意为不适用于本项目。

条款号	条目	内容	
2.2	项目属性	项目属性： <input checked="" type="checkbox"/> 服务 <input type="checkbox"/> 货物	
2.3	科研仪器设备	是否属于科研仪器设备采购项目： <input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
2.4	核心产品	<input checked="" type="checkbox"/> 关于核心产品本项目包不适用。 <input type="checkbox"/> 本项目 包为单一产品采购项目。 <input type="checkbox"/> 本项目 包为非单一产品采购项目，核心产品为：___。	
3.1	现场考察	<input checked="" type="checkbox"/> 不组织 <input type="checkbox"/> 组织，考察时间：___年___月___日___点___分考察地点：___。	
	开标前答疑会	<input checked="" type="checkbox"/> 不召开 <input type="checkbox"/> 召开，召开时间：___年___月___日___点___召开地点：___/___。	
4.1	样品	投标样品递交： <input checked="" type="checkbox"/> 不需要 <input type="checkbox"/> 需要，具体要求如下： (1) 样品制作的标准和要求：___/___； (2) 是否需要随样品提交相关检测报告： <input checked="" type="checkbox"/> 不需要 <input type="checkbox"/> 需要 (3) 样品递交要求：___/___； (4) 未中标人样品退还：___/___； (5) 中标人样品保管、封存及退还：___/___； (6) 其他要求（如有）：___/___。	
5.2.5	标的所属行业	本项目采购标的对应的中小企业划分标准所属行业：	
		标的名称	中小企业划分标准所属行业
		古树名木保护	其他未列明行业
		中小企业划分标准所属行业：其他未列明行业。从业人员300人以下的为中小微型企业。其中，从业人员100人及以上的为中型企业；从业人员10人及以上的为小型企业；从业人员10人以下的为微型企业	

条款号	条目	内容
11.2	投标报价	<p>投标报价的特殊规定：</p> <p><input checked="" type="checkbox"/>无</p> <p><input type="checkbox"/>有，具体情形：<u> / </u>。</p>
12.1	投标保证金	<p>投标保证金金额：<u>50000.00</u>元；</p> <p>投标保证金收受人信息：</p> <p>电汇账户信息：</p> <p>开户名：北京建标诚和工程咨询有限公司</p> <p>开户银行：交通银行北京天坛支行</p> <p>账 号：1100 6084 1013 0027 99030</p> <p><u>保证金可采用网上银行支付或者金融机构、担保机构出具的保函等非现金形式。</u></p> <p><u>1. 若投标保证金以电汇形式缴纳的：</u></p> <p><u>（1）投标保证金递交时间：投标文件提交截止时间前递交到招标代理机构（电汇形式的投标保证金须递交至招标代理机构指定银行账户）；</u></p> <p><u>（2）如采用电汇形式缴纳投标保证金的请在备注：保证金+项目名称；</u></p> <p><u>（3）投标保证金以电汇形式缴纳的，应附银行电汇凭证复印件并加盖公章，放置在投标文件（资格证明文件）最后一页；</u></p> <p><u>2. 以金融机构、担保机构出具的保函等形式提交投标保证金的，其有效期同投标文件有效期，应附电子件或扫描件并加盖公章放置在投标文件（资格证明文件）最后一页。（原件备查）</u></p> <p><u>2. 本项目投标保证金响应要求政策，参与本项目的投标人递交保证金时需提交投标担保函（保险）替代现金方式，以此之外方式递交保证金的，需由投标人出具说明函。</u></p>
12.7.2		<p>投标保证金可以不予退还的其他情形：</p> <p><input type="checkbox"/>无</p> <p><input checked="" type="checkbox"/>有，具体情形：</p> <p><u>投标人在提交投标文件截止时间后撤回投标文件的；</u></p> <p><u>投标人在投标文件中提供虚假材料的；</u></p> <p><u>除因不可抗力或招标文件认可的情形以外，中标的投标人不与采购人签订合同的；</u></p> <p><u>投标人与采购人、其他投标人或者采购代理机构恶意串通的。</u></p>
13.1	投标有效期	自提交投标文件的截止之日起算 <u>90</u> 日历天。
22.1	确定中标人	<p>中标候选人并列的，采购人是否委托评标委员会确定中标人：</p> <p><input checked="" type="checkbox"/>否</p> <p><input type="checkbox"/>是</p> <p>中标候选人并列的，按照以下方式确定中标人：</p> <p><input checked="" type="checkbox"/>得分且投标报价均相同的，以<u>技术部分</u>得分高者为中标人</p> <p><input type="checkbox"/>随机抽取</p>

条款号	条目	内容
25.5	分包	本项目的非主体、非关键性工作是否允许分包： <input checked="" type="checkbox"/> 不允许 <input type="checkbox"/> 允许，具体要求： (1) 可以分包履行的具体内容： <u> / </u> ； (2) 允许分包的金额或者比例： <u> / </u> ； (3) 其他要求： <u> / </u> 。
26.1.1	询问	询问送达形式： <u>书面递交或盖章扫描PDF版及WORD版一次性提出，以邮件形式发送到jbchzb@163.com，并致电招标代理核实。</u>
26.3	联系方式	接收询问和质疑的联系方式 联系部门： <u>北京建标诚和工程咨询有限公司</u> ； 联系电话： <u>010-67012170</u> ； 通讯地址： <u>北京市东城区天坛东路5号东普写字楼二层</u> 。
27	代理费	收费对象： <input type="checkbox"/> 采购人 <input checked="" type="checkbox"/> 中标人 收费标准： <u>招标代理服务费，我公司将参照国家计委(计价格[2002]1980号)以及《关于招标代理服务收费有关问题的通知》(发改办价格[2003]857号)文件规定，以项目中标金额为基数计算，</u> 缴纳时间： <u>由中标人在领取中标通知书时支付本项目代理服务费用。</u>
28	声明承诺提醒	投标人投标文件中提供的各种声明和承诺应当真实有效，无效声明和承诺、虚假声明和承诺将由投标人自己承担由此带来的任何不利后果，虚假声明和承诺还将报告监管部门追究法律责任。

投标人须知一 说 明

1. 采购人、采购代理机构、投标人、联合体
 - 1.1 采购人、采购代理机构：指依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织，及其委托的采购代理机构。本项目采购人、采购代理机构见第一章《投标邀请》。
 - 1.2 投标人（也称“供应商”、“申请人”）：指向采购人提供货物、工程或者服务的法人、其他组织或者自然人。
 - 1.3 联合体：指两个以上的自然人、法人或者其他组织组成一个联合体，以一个供应商的身份共同参加政府采购。
2. 资金来源、项目属性、科研仪器设备采购、核心产品
 - 2.1 资金来源为财政性资金和/或本项目采购中无法与财政性资金分割的非财政性资金。
 - 2.2 项目属性见《投标人须知资料表》。
 - 2.3 是否属于科研仪器设备采购见《投标人须知资料表》。
 - 2.4 核心产品见《投标人须知资料表》。
3. 现场考察、开标前答疑会
 - 3.1 若《投标人须知资料表》中规定了组织现场考察、召开开标前答疑会，则投标人应按要求在规定的的时间和地点参加。
 - 3.2 由于未参加现场考察或开标前答疑会而导致对项目实际情况不了解，影响投标文件编制、投标报价准确性、综合因素响应不全面等问题的，由投标人自行承担不利评审后果。
4. 样品（本项目不适用）
 - 4.1 本项目是否要求投标人提供样品，以及样品制作的标准和要求、是否需要随样品提交相关检测报告、样品的递交与退还等要求见《投标人须知资料表》。
 - 4.2 样品的评审方法以及评审标准等内容见第四章《评标程序、评标方法和评标标准》。
5. 政府采购政策（包括但不限于下列具体政策要求）
 - 5.1 采购本国货物、工程和服务
 - 5.1.1 政府采购应当采购本国货物、工程和服务。但有《中华人民共和国政府采购法》第十条规定情形的除外。
 - 5.1.2 本项目如接受非本国货物、工程、服务参与投标，则具体要求见第四章《采购需求》。
 - 5.1.3 进口产品指通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品，包括已经

进入中国境内的进口产品。关于进口产品的相关规定依据《政府采购进口产品管理办法》（财库〔2007〕119号文）、《关于政府采购进口产品管理有关问题的通知》（财办库〔2008〕248号文）。

5.2 中小企业、监狱企业及残疾人福利性单位

5.2.1 中小企业定义：

5.2.1.1 中小企业是指在中华人民共和国境内依法设立，依据国务院批准的中小企业划分标准确定的中型企业、小型企业和微型企业，但与大企业的负责人为同一人，或者与大企业存在直接控股、管理关系的除外。符合中小企业划分标准的个体工商户，在政府采购活动中视同中小企业。关于中小企业的相关规定依据《中华人民共和国中小企业促进法》、《关于进一步加大政府采购支持中小企业力度的通知》（财库〔2022〕19号）、《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）、《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300号）。

5.2.1.2 供应商提供的货物、工程或者服务符合下列情形的，享受中小企业扶持政策：

（1）在货物采购项目中，货物由中小企业制造，即货物由中小企业生产且使用该中小企业商号或者注册商标；

（2）在工程采购项目中，工程由中小企业承建，即工程施工单位为中小企业；

（3）在服务采购项目中，服务由中小企业承接，即提供服务的人员为中小企业依照《中华人民共和国劳动合同法》订立劳动合同的从业人员。

5.2.1.3 在货物采购项目中，供应商提供的货物既有中小企业制造货物，也有大型企业制造货物的，不享受中小企业扶持政策。

5.2.1.4 以联合体形式参加政府采购活动，联合体各方均为中小企业的，联合体视同中小企业。其中，联合体各方均为小微企业的，联合体视同小微企业。

5.2.2 在政府采购活动中，监狱企业视同小型、微型企业，享受预留份额、评审中价格扣除等政府采购促进中小企业发展的政府采购政策。监狱企业定义：是指由司法部认定的为罪犯、戒毒人员提供生产项目和劳动对象，且全部产权属于司法部监狱管理局、戒毒管理局、直属煤矿管理局，各省、自治区、直辖市监狱管理局、戒毒管理局，各地（设区的市）监狱、强制隔离戒毒所、戒毒康复所，以及新疆生产建设兵团监狱管理局、戒毒管理局的企业。

5.2.3 在政府采购活动中，残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受预留份额、评审中价格扣除等促进中小企业发展的政府采购政策。残疾人福利性单位定义：享受政府

采购支持政策的残疾人福利性单位应当同时满足以下条件：

- 5.2.3.1 安置的残疾人占本单位在职职工人数的比例不低于25%（含25%），并且安置的残疾人人数不少于10人（含10人）；
- 5.2.3.2 依法与安置的每位残疾人签订了一年以上（含一年）的劳动合同或服务协议；
- 5.2.3.3 为安置的每位残疾人按月足额缴纳了基本养老保险、基本医疗保险、失业保险、工伤保险和生育保险等社会保险费；
- 5.2.3.4 通过银行等金融机构向安置的每位残疾人，按月支付了不低于单位所在区县适用的经省级人民政府批准的月最低工资标准的工资；
- 5.2.3.5 提供本单位制造的货物、承担的工程或者服务（以下简称产品），或者提供其他残疾人福利性单位制造的货物（不包括使用非残疾人福利性单位注册商标的货物）；
- 5.2.3.6 前款所称残疾人是指法定劳动年龄内，持有《中华人民共和国残疾人证》或者《中华人民共和国残疾军人证（1至8级）》的自然人，包括具有劳动条件和劳动意愿的精神残疾人。在职职工人数是指与残疾人福利性单位建立劳动关系并依法签订劳动合同或服务协议的雇员人数。

5.2.4 本项目是否专门面向中小企业预留采购份额见第一章《投标邀请》。

5.2.5 采购标的对应的中小企业划分标准所属行业见《投标人须知资料表》。

5.2.6 小微企业价格评审优惠的政策调整：见第四章《评标程序、评标方法和评标标准》。

5.3 政府采购节能产品、环境标志产品

5.3.1 政府采购节能产品、环境标志产品实施品目清单管理。财政部、发展改革委、生态环境部等部门根据产品节能环保性能、技术水平和市场成熟程度等因素，确定实施政府优先采购和强制采购的产品类别及所依据的相关标准规范，以品目清单的形式发布并适时调整。依据品目清单和认证证书实施政府优先采购和强制采购。

5.3.2 采购人拟采购的产品属于品目清单范围的，采购人及其委托的采购代理机构依据国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品、环境标志产品认证证书，对获得证书的产品实施政府优先采购或强制采购。关于政府采购节能产品、环境标志产品的相关规定依据《关于调整优化节能产品、环境标志产品政府采购执行机制的通知》（财库〔2019〕9号）。

5.3.3 如本项目采购产品属于实施政府强制采购品目清单范围的节能产品，则投标人所

报产品必须获得国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书，否则投标无效；

5.3.4 非政府强制采购的节能产品或环境标志产品，依据品目清单和认证证书实施政府优先采购。优先采购的具体规定见第四章《评标程序、评标方法和评标标准》（如涉及）。

5.4 采购需求标准

5.4.1 商品包装、快递包装政府采购需求标准（试行）

5.4.2 为助力打好污染防治攻坚战，推广使用绿色包装，根据财政部关于印发《商品包装政府采购需求标准（试行）》、《快递包装政府采购需求标准（试行）》的通知（财办库〔2020〕123号），本项目如涉及商品包装和快递包装的，则其具体要求见第五章《采购需求》。

5.4.3 绿色数据中心政府采购需求标准（试行）

5.4.4 为加快数据中心绿色转型，根据财政部生态环境部工业和信息化部关于印发《绿色数据中心政府采购需求标准（试行）》的通知（财库〔2023〕7号），本项目如涉及绿色数据中心，则具体要求见第五章《采购需求》。

6. 投标费用

6.1 投标人应自行承担所有与准备和参加投标有关的费用，无论投标的结果如何，采购人或采购代理机构在任何情况下均无承担这些费用的义务和责任。

二 招标文件

7. 招标文件构成

7.1 招标文件包括以下部分：

第一章 投标邀请

第二章 投标人须知

第三章 资格审查

第四章 评标程序、评标方法和评标标准

第五章 采购需求

第六章 拟签订的合同文本

第三章 资格审查

一、资格审查程序

1. 开标结束后，采购人或采购代理机构将根据《资格审查要求》中的规定，对投标人进行资格审查，并形成资格审查结果。
2. 《资格审查要求》中对格式有要求的，除招标文件另有规定外，均为“实质性格式”文件。
3. 投标人《资格证明文件》有任何一项不符合《资格审查要求》的，资格审查不合格，其投标无效。
4. 资格审查合格的投标人不足3家的，不进行评标。

二、资格审查要求

序号	审查因素	审查内容	格式要求
1	满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定	具体规定见第一章《投标邀请》	
1-1	营业执照等证明文件	<p>投标人为企业（包括合伙企业）的，应提供有效的“营业执照”；</p> <p>投标人为事业单位的，应提供有效的“事业单位法人证书”；</p> <p>投标人是非企业机构的，应提供有效的“执业许可证”、“登记证书”等证明文件；</p> <p>投标人是个体工商户的，应提供有效的“个体工商户营业执照”；</p> <p>投标人是自然人的，应提供有效的自然人身份证明。</p>	提供证明文件的电子件或电子证照
1-2	投标人资格声明书	提供了符合招标文件要求的《投标人资格声明书》。	格式见《投标文件格式》
1-3	投标人信用记录	<p>查询渠道：信用中国网站和中国政府采购网（www.creditchina.gov.cn、www.ccgp.gov.cn）；</p> <p>截止时点：投标截止时间以后、资格审查阶段采购人或采购代理机构的实际查询时间；信用信息查询记录和证据留存具体方式：查询结果网页打印页作为查询记录和证据，与其他采购文件一并保存；</p> <p>信用信息的使用原则：经认定的被列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单的投标人，其投标无效。</p>	无须投标人提供，由采购人或采购代理机构查询。
2	落实政府采购政策需满足的资格要求	具体要求见第一章《投标邀请》	
2-1	中小企业证明文件	当本项目（包）涉及预留份额专门面向中小企业采购，此时建议在《资格证明文件》中提供。	格式见《投标文件格式》

序号	审查因素	审查内容	格式要求
		1、投标人单独投标的，应提供《中小企业声明函》或《残疾人福利性单位声明函》或由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件。 2、如招标文件要求以联合体形式参加或者要求合同分包的，且投标人为联合体或拟进行合同分包的，则联合体中的中小企业、签订分包意向协议的中小企业具体情况须在《中小企业声明函》或《残疾人福利性单位声明函》或由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件中如实填报，且满足招标文件关于预留份额的要求。	
2-2	其它落实政府采购政策的资格要求	如有，见第一章《投标邀请》	提供证明文件的电子件或电子证照
3	本项目的特定资格要求	如有，见第一章《投标邀请》	
3-3	其他特定资格要求	如有，见第一章《投标邀请》	提供证明文件的电子件或电子证照
4	投标保证金	按照招标文件的规定提交投标保证金。	投标保证金或保函扫描件

第四章 评标程序、评标方法和评标标准

一、评标方法

1. 投标文件的符合性审查

1.1 评标委员会对资格审查合格的投标人的投标文件进行符合性审查，以确定其是否满足招标文件的实质性要求。

1.2 评标委员会根据《符合性审查要求》中规定的审查因素和审查内容，对投标人的投标文件是否实质上响应招标文件进行符合性审查，并形成符合性审查评审结果。投标人《商务技术文件》有任何一项不符合《符合性审查要求》要求的，投标无效。

符合性审查要求

序号	审查因素	审查内容
1	授权委托书	按招标文件要求提供授权委托书；
2	投标完整性	未将一个采购包中的内容拆分投标；
3	投标报价	投标报价未超过招标文件中规定的项目/采购包预算金额或者项目/采购包最高限价；
4	报价唯一性	投标文件未出现可选择性或可调整的报价（招标文件另有规定的除外）；
5	投标有效期	投标文件中承诺的投标有效期满足招标文件中载明的投标有效期的；
6	签署、盖章	按照招标文件要求签署、盖章的；
7	实质性格式	标记为“实质性格式”的文件均按招标文件要求提供且签署、盖章的；
8	★号条款响应	投标文件满足招标文件第五章《采购需求》中★号条款要求的（如有）；
9	报价合理性	报价合理，或投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，能够应评标委员会要求在规定时间内证明其报价合理性的；
10	公平竞争	投标人遵循公平竞争的原则，不存在恶意串通，妨碍其他投标人的竞争行为，不存在损害采购人或者其他投标人的合法权益情形的；
11	串通投标	不存在《政府采购货物和服务招标投标管理办法》视为投标人串通投标的情形：（一）不同投标人的投标文件由同一单位或者个人编制；（二）不同投标人委托同一单位或者个人办理投标事宜；（三）不同投标人的投标文件载明的项目管理成员或者联系人员为同一人；（四）不同投标人的投标文件异常一致或者投标报价呈规律性差异；（五）不同投标人的投标文件相互混装；（六）不同投标人的投标保证金从同一单位或者个人的账户转出；

12	附加条件	投标文件未含有采购人不能接受的附加条件的；
13	其他无效情形	投标人、投标文件不存在不符合法律、法规和招标文件规定的其他无效情形。

2. 投标文件有关事项的澄清或者说明

2.1 评标过程中，评标委员会将以书面形式要求投标人对其投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，作出必要的澄清、说明或者补正。投标人的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，并加盖公章，或者由法定代表人（若投标人为事业单位或其他组织或分支机构，可为单位负责人）或其授权的代表签字。投标人的澄清、说明或者补正不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。澄清文件将作为投标文件内容的一部分。

2.2 评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，有权要求该投标人在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；若投标人不能证明其报价合理性，评标委员会将其作为**无效投标处理**。

2.3 投标报价须包含招标文件全部内容，如分项报价表有缺漏视为已含在其他各项报价中，将不对投标总价进行调整。评标委员会有权要求投标人在评标现场合理的时间内对此进行书面确认，投标人不确认的，视为将一个采购包中的内容拆分投标，其投标无效。

2.4 投标文件报价出现前后不一致的，按照下列规定修正：

2.4.1 招标文件对于报价修正是否另有规定：

有，具体规定为：

无，按下述2.4.2-2.4.7项规定修正。

2.4.2 单独递交的开标一览表（报价表）与投标文件中开标一览表（报价表）内容不一致的，以单独递交的开标一览表（报价表）为准；

2.4.3 投标文件中开标一览表（报价表）内容与投标文件中相应内容不一致的，以开标一览表（报价表）为准；

2.4.4 大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；

2.4.5 单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以开标一览表的总价为准，并修改单价；

2.4.6 总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准。

2.4.7 同时出现两种以上不一致的，按照前款规定的顺序修正。修正后的报价经投标人书面确认后产生约束力，投标人不确认的，其投标无效。

2.5 落实政府采购政策的价格调整：只有符合第二章《投标人须知》5.2条规定情形的，可

以享受中小企业扶持政策，用扣除后的价格参加评审；否则，评标时价格不予扣除。

2.5.1 对于未预留份额专门面向中小企业采购的采购项目，以及预留份额项目中的非预留部分采购包，对小微企业报价给予10%的扣除，用扣除后的价格参加评审。（**本项目不适用**）

2.5.2 对于未预留份额专门面向中小企业采购的采购项目，以及预留份额项目中的非预留部分采购包，且接受大中型企业与小微企业组成联合体或者允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包的采购项目，对于联合协议或者分包意向协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额30%以上的联合体或者大中型企业的报价给予2%的扣除，用扣除后的价格参加评审。（**本项目不适用**）

2.5.3 组成联合体或者接受分包的小微企业与联合体内其他企业、分包企业之间存在直接控股、管理关系的，不享受价格扣除优惠政策。

2.5.4 价格扣除比例对小型企业和微型企业同等对待，不作区分。

2.5.5 中小企业参加政府采购活动，应当按照招标文件给定的格式出具《中小企业声明函》，否则不得享受相关中小企业扶持政策。

2.5.6 监狱企业提供了由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件的，视同小微企业。

2.5.7 残疾人福利性单位按招标文件要求提供了《残疾人福利性单位声明函》的，视同小微企业。

2.5.8 若投标人同时属于小型或微型企业、监狱企业、残疾人福利性单位中的两种及以上，将不重复享受小微企业价格扣减的优惠政策。

3. 投标文件的比较和评价

3.1 评标委员会将按照招标文件中规定的评标方法和标准，对符合性审查合格的投标文件进行商务和技术评估，综合比较与评价；未通过符合性审查的投标文件不得进入比较与评价。

3.2 评标方法和评标标准

3.2.1 本项目采用的评标方法为：

■综合评分法，指投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为中标候选人的评标方法，见《评标标准》，招标文件中没有规定的评标标准不得作为评审的依据。

□最低评标价法，指投标文件满足招标文件全部实质性要求，且投标报价最低的投标人

为中标候选人的评标方法。

3.2.2 采用最低评标价法时，提供相同品牌产品（单一产品或核心产品品牌相同）的不同投标人参加同一合同项下投标的，以其中通过资格审查、符合性审查且报价最低的参加评标；报价相同的，由采购人或者采购人委托评标委员会按照下述方法确定一个参加评标的投标人，其他投标无效。

随机抽取

其他方式，具体要求：

3.2.3 非政府强制采购的节能产品或环境标志产品，依据品目清单和认证证书实施政府优先采购。优先采购的具体规定（如涉及） / 。（本项目不适用）

3.2.4 关于无线局域网认证产品政府采购清单中的产品，优先采购的具体规定（如涉及） / 。（本项目不适用）

4. 确定中标候选人名单

4.1 采用综合评分法时，提供相同品牌产品（单一产品或核心产品品牌相同）且通过资格审查、符合性审查的不同投标人参加同一合同项下投标的，按一家投标人计算，评审后得分最高的同品牌投标人获得中标人推荐资格；评审得分相同的，评标委员会按照下述规定确定一个投标人获得中标人推荐资格，其他同品牌投标人不作为中标候选人。

随机抽取

其他方式，具体要求：按技术指标优劣顺序排列。

4.2 采用综合评分法时，评标结果按评审后得分由高到低顺序排列。得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列。得分且投标报价相同的并列。投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为排名第一的中标候选人。评分分值计算保留小数点后两位，第三位四舍五入。

4.3 采用最低评标价法时，评标结果按本章 2.4、2.5 调整后的投标报价由低到高顺序排列。投标报价相同的并列。投标文件满足招标文件全部实质性要求且投标报价最低的投标人为排名第一的中标候选人。

4.4 评标委员会要对评分汇总情况进行复核，特别是对排名第一的、报价最低的、投标或投标文件被认定为无效的情形进行重点复核。

4.5 评标委员会将根据各投标人的评标排序，依次推荐本项目（各采购包）的中标候选人，起草并签署评标报告。本项目（各采购包）评标委员会共（各）推荐 3 名中标候选人。

5. 报告违法行为

5.1 评标委员会在评标过程中发现投标人有行贿、提供虚假材料或者串通等违法行为时，有向采购人、采购代理机构或者有关部门报告的职责。

二、评标标准

序号	评分项目	评分因素	分值	评分标准
1	商务部分 (20分)	企业业绩	0-15	2021年04月30日至2024年05月01日提供一项承揽的同类项目业绩得5分，最高得15分，没有不得分（注：证明材料应为合同首页、价格页及盖章页或中标通知书复印件加盖单位公章）
		项目经理	0-5	有园林绿化相关专业的本科（含）以上学历，（须提供本人毕业证复印件）得5分； 有园林绿化相关专业的本科（不含）以下学历，（须提供本人毕业证复印件）得2分； 无园林绿化相关专业证书的得0分。
2	技术部分 (50分)	服务方案与技术措施	0-15	包括但不限于地上和地下生长环境改良、树洞修补、支撑加固、有害生物防治、树冠整理、围栏保护以及宣传标牌设置等措施计划。 内容完善、方案科学、措施完善得15分； 内容完整、方案合理、措施合理11分； 内容较完整、方案一般、措施一般7分； 内容不完整、方案较差、措施不合理3分； 未提供或不满足施工要求得0分。
		质量管理体系与保证措施	0-10	包括质量责任制度，检验检测制度，教育培训，质量保修措施。 内容完善、制定健全、措施科学完善得10分； 内容完整、制度合理、措施合理7分； 内容较完整、制度一般、措施一般4分； 内容不完整、制度较差、措施不合理1分； 未提供或不满足质量管理要求得0分。
		安全管理体系与保证措施	0-10	安全生产责任制度和安全教育培训制度，安全生产规章制度和操作规程，安全生产管理机构及专职安全管理人员配备。 内容完善、制定健全、措施科学完善、机构及人员配备齐全得10分； 内容完整、制度合理、措施合理7分； 内容较完整、制度一般、措施一般4分； 内容不完整、制度较差、措施不合理1分； 未提供或不满足安全管理要求得0分。
		项目进度计划与保证措施	0-15	进度计划安排满足招标文件要求，进度控制措施科学可靠，保障有力。 内容完善、措施科学完善得15分； 内容完整、措施合理11分； 内容较完整、措施一般7分； 内容不完整、措施不合理3分； 未提供或不满足要求得0分。

3	报价 (30分)	报价	0-30	<p>满足招标文件要求的最后报价最低的投标人的价格为基准价，其价格分为满分。其他投标人的价格分统一按照下列公式计算： 报价得分=（基准价/最终报价）×30</p>
合计			100	

第五章 采购需求

一、采购标的

1. 采购标的：详见《2024年东城区古树名木复壮计划表》。
2. 项目背景/项目概述：计划通过地上和地下生长环境改良、树洞修补、支撑加固、有害生物防治、树冠整理、围栏保护以及宣传标牌设置等措施，完成区内 170 株濒危、衰弱古树名木保护工作。
3. 质量要求：符合国家、北京市、行业现行有关工程施工验收规范和标准的要求及合同约定。
4. 服务要求：符合国家、北京市、行业标准及合同约定。
5. ★服务期限：自签订合同之日起至 2024 年 11 月 30 日。
6. 安全目标：达到《北京市建设工程施工现场安全生产标准化管理图集》（2019 版本）等规范要求。

工作量详见《2024年东城区古树名木复壮计划表》

二、技术要求

1. 基本要求

1.1 采购标的需实现的功能或者目标：

1.1.1 承包人投入本保护项目的人员应具有古树保护的专业经验。承包人应对所有从事管理和技术工作的人员（如绿化工、质检员）进行严格的岗前培训，上述人员须经相关部门统一考核合格后方可上岗。所有保护人员在工作日才间必须统一着装、佩带工卡上岗。

1.1.2 承包人在保护期间要做好保护范围内的地下管线、现有建筑物、构筑物、高压线、高压塔的保护工作。如因违规作业，造成损失由承包人自行负责赔偿。如因承包人原因导致发包人产生损失，应无条件予以全额赔偿发包人。

1.1.3 承包人在开展保护工作时应严格遵守政府和有关主管部门对噪音污染、环境保护等方面的管理规定，处理好保护作业与居民、行人、车辆的关系。承包人对保护现场安全管理负全责，必须遵守政府有关部门对安全生产的规定，建立完整的安全生产制度和保障体系，防止安全事故的发生，承包人应为保护人员的劳动保护和人身安全提供有效保障。

1.1.4 承包人应负责保护范围的日常巡视检查，如发现古树、设施等被损、被盗情况时

应及时通知发包人。

1.1.5 承包人应服从发包人有关古树保护工作的协调和监管，按照相关管理办法和技术标准执行，否则按违约处理。

1.1.6 承包人项目经理每周应对保护情况自检一次，每月指派一名公司高层技术管理人员及项目经理与发包人联合检查一次。同时承包人还须参加发包人组织的古树保护工作检查、验收、考核等活动，对发包人发出的整改通知，应及时进行整改，承包人无正当理由拒绝整改时，发包人可另行委托他人进行整改，所发生的费用由承包人承担

1.1.7 承包人收到的保护资金应专款专用、专账管理。该项资金应首先保证保护人员的工资支出，防止因拖欠保护人员工资而引起的群体性事件（如讨薪示威等）。若发生此类事件，视为承包人违约。承包人应将保护资金的使用情况定期向发包人报告。承包人不但应承担违约责任同时应承担由此给发包人造成的全部损失。

1.1.8 承包人应根据东城区园林绿化局有关古树保护的规定，建立完善的古树保护资料，对各项资料文件进行归档，包括保护合同、保护方案、保护作业记录、检查验收报告等资料。

1.2 需执行的国家相关标准、行业标准、地方标准或者其他标准、规范：

1.2.1 《城市古树名木保护和复壮工程技术规范要求》(GB/T51168-2016)

1.2.2 《古树名木日常保护管理规范》(DB11/T767-2010)

2. 服务内容及要求/货物技术要求

2.1 采购标的需满足的性能、材料、结构、外观、质量、安全、技术规格、物理特性等要求；

2.2 采购标的需满足的服务标准、期限、效率等要求；

2.3 为落实政府采购政策需满足的要求；

2.4 采购标的的其他技术、服务等要求；

2.5 需由供应商提供设计方案、解决方案或者组织方案的采购项目，应当说明采购标的的功能、应用场景、目标等基本要求。

3. 验收标准

3.1 《城市古树名木保护和复壮工程技术规范要求》(GB/T51168-2016)

3.2 《古树名木日常保护管理规范》(DB11/T767-2010)

4. 其他要求：___/___

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
1	110101 A00003	国槐	一级	衰弱	安德路 47 号院内	和平里 街道办 事处	树冠整理、土壤改善 (草炭土 10 m ² 、地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树洞修补 10 m ² 、病虫害防治
2	110101 B00016	国槐	二级	衰弱	北新仓胡同 3 号楼北侧 (海运仓北 区)	燕厦物 业	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树 洞修补 0.8 m ² 、树体防 腐 1 m ² 、病虫害防治
3	110101 B00054	枣树	二级	衰弱	东直门南大 街 7 号楼南 侧	中国移 动通信 公司	树冠整理、土壤改善 (地杀 4 m ² 、棒肥 6 个、营养液 2 处)、树 体防腐 6 m ² 、病虫害防 治
4	110101 A00085	枣树	一级	衰弱	安定门街道 安定门内大 街 270 号院 内	安定门 街道办 事处	树冠整理、树体施肥(4 袋)、树体防腐 1.5 m ² 、 围栏保护(油饰 4 m ²)
5	110101 B00186	国槐	二级	衰弱	福祥胡同 1 号院内	交道口 街道办 事处	树冠整理、树体施肥(3 袋)、树洞修补 3 m ²
6	110101 B00244	枣树	二级	衰弱	桃条胡同 2 号院内西侧	交道口 街道办 事处	树冠整理、树体施肥(3 袋)、树体防腐 3 m ²
7	110101 B00242	榆树	二级	衰弱	寿比胡同 1 7 号院内	交道口 街道办 事处	树冠整理、树体防腐 5 m ² 、支撑加固(更换支撑 4m)
8	110101 B00203	国槐	二级	衰弱	交道口东大 街 111 号院 内	文化馆	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树 洞修补 0.5 m ² 、树体防 腐 0.6 m ² 、支撑加固 (油饰 5m)、病虫害防治
9	110101 B00340	国槐	二级	衰弱	魏家胡同 1 8 号院内	景山街 道办事 处	树冠整理、树体施肥(3 袋)、树洞修补 5 m ²
10	110101 B00291	国槐	二级	衰弱	黄化门 43 号门前西侧 第二株	景山街 道办事 处	树冠整理、土壤改善 (草炭土 4 m ² 、地杀 4 m ² 、棒肥 6 个)、树洞

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
							修补 0.6 m ² 、围栏保护（油饰 7 m ² ）
11	110101 B00290	国槐	二级	衰弱	黄化门 43 号门前西侧第一株	景山街道办事处	树冠整理、土壤改善（草炭土 4 m ² 、地杀 4 m ² 、棒肥 6 个）、树洞修补 0.9 m ² 、树体防腐 1 m ² 、围栏保护（油饰 7 m ² ）
12	110101 B00419	枣树	二级	衰弱	东四街道流水巷 2 号院	冶金部	树冠整理、土壤改善（棒肥 5 个）、树体施肥（3 袋）、树体防腐 1.2 m ²
13	110101 A00389	国槐	一级	衰弱	东四七条 6 3 号	中国艺术研究院	树冠整理、树洞修补 1.5 m ² 、树体防腐 1 m ²
14	110101 B00369	国槐	二级	衰弱	朝阳门北小街 33 号院	东四街道办事处	树冠整理、土壤改善（棒肥 8 个）、树洞修补 0.9 m ² 、树体防腐 0.9 m ²
15	110101 B00412	国槐	二级	衰弱	东四四条 3 5 号门前东侧	东四街道办事处	树冠整理、土壤改善（棒肥 10 个、营养液 4 处）、树体防腐 1 m ² 、病虫害防治
16	110101 B00410	国槐	二级	衰弱	东四四条 1 1 号门前东侧	东四街道办事处	树冠整理、土壤改善（棒肥 10 个、营养液 4 处）、树洞修补 0.3 m ² 、树体防腐 2 m ² 、病虫害防治
17	110101 B00421	国槐	二级	衰弱	南弓匠营胡同 5 号楼西侧（东四危改小区）	容和物业	树冠整理、土壤改善（草炭土 4 m ² 、地杀 4 m ² 、棒肥 10 个）、复壮穴设置（4 个、营养液 4 处）、树体防腐 1.4 m ² 、围栏保护（更换围栏长 7.8m*高 1.2m）、病虫害防治
18	110101 B00367	国槐	二级	衰弱	朝阳门北小街 12 号楼北侧（东四危改小区）	容和物业	树冠整理、土壤改善（草炭土 4 m ² 、地杀 4 m ² 、棒肥 10 个）、树体防腐 1 m ²

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
19	110101 B00484	楸树	二级	衰弱	朝阳门街道 礼士胡同 1 29 号院内	朝阳门 街道办事处	树冠整理、土壤改善 (棒肥 8 个)、树体防 腐 3 m ²
20	110101 B00485	白皮 松	二级	衰弱	朝阳门街道 礼士胡同 1 29 号院内	朝阳门 街道办事处	树冠整理、土壤改善 (草炭土 3 m ² 、地杀 3 m ² 、棒肥 8 个)
21	110101 B00441	枣树	二级	衰弱	朝阳门 soh o 标志北侧 绿地	凯恒房 地产开发 公司	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个)、复壮穴设置 (4 个、营养液 4 处)、树 体防腐 4 m ² 、病虫害防 治
22	110101 B02528	国槐	二级	衰弱	银河 SOHO 南侧绿地 (西)	朝阳门 街道办 事处	树冠整理、土壤改善 (草炭土 10 m ² 、地杀 10 m ² 、棒肥 10 个)、复壮 穴设置 (4 个、营养液 4 处)、树洞修补 0.3 m ² 、树体防腐 0.9 m ² 、 病虫害防治
23	110101 B00509	国槐	二级	衰弱	银河 SOHO 南侧绿地 (东)	凯恒房 地产开发 公司	树冠整理、土壤改善 (草炭土 10 m ² 、地杀 10 m ² 、棒肥 10 个)、复壮 穴设置 (4 个、营养液 4 处)、树洞修补 0.3 m ² 、树体防腐 2 m ² 、病 虫害防治
24	110101 B00440	枣树	二级	衰弱	朝内危改小 区大方家胡 同 9 号楼东 北	朝内危 改物业	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个)、复壮穴设置 (3 个、营养液 4 处)、树 体防腐 1.5 m ² 、支撑加 固 (油饰 4m)、病虫害防 治
25	110101 B00512	国槐	二级	衰弱	大方家回民 幼儿园	大方家 回民幼 儿园	树冠整理、土壤改善(棒 肥 10 个、地杀 4 m ²)、 树体防腐 1.3 m ²
26	110101 B00514	国槐	二级	衰弱	新鲜胡同 4 1 号院外东 侧工地 (北)	社科院	树冠整理、树洞修补 0.7 m ² 、树体防腐 1.2 m ²

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
27	110101 B00438	国槐	二级	衰弱	朝内危改小区北竹杆胡同 8 号楼北侧	朝内危改物业	树冠整理、树洞修补 0.5 m ² 、树体防腐 2 m ²
28	110101 B00439	枣树	二级	衰弱	朝内危改小区北竹杆胡同 8 号楼南侧	朝内危改物业	树冠整理、土壤改善（草炭土 10 m ² 、地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、树体防腐 0.8 m ² 、病虫害防治
29	110101 B00476	国槐	二级	衰弱	芳嘉园胡同 3 号楼北	朝内危改物业	树冠整理、土壤改善（地杀 5 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、树洞修补 1.5 m ² 、树体防腐 1.2 m ² 、病虫害防治
30	110101 B00474	国槐	二级	衰弱	东水井胡同 5 号楼东侧	凯恒房地产开发有限公司	树冠整理、树洞修补 0.2 m ² 、树体防腐 1 m ²
31	110101 B00496	国槐	二级	衰弱	鸿安大厦南侧停车场	国管局	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个）、复壮穴设置（4 个、营养液 4 处）、树体防腐 1.3 m ² 、病虫害防治
32	110101 B00477	国槐	二级	衰弱	后炒面胡同 12 号俊景园小区	东旭佳业物业管理公司	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、树洞修补 0.5 m ² 、树体防腐 0.7 m ² 、病虫害防治
33	110101 B00478	枣树	二级	衰弱	后炒面胡同 12 号俊景园小区	东旭佳业物业管理公司	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、树体防腐 2 m ² 、病虫害防治
34	110101 B00482	国槐	二级	衰弱	礼士胡同 1 23 号院内	礼士小学	树冠整理、树体施肥（4 袋）、树体防腐 1 m ²
35	110101 B00486	国槐	二级	衰弱	礼士胡同 4 3 号院内东侧	社科院	树冠整理、树体施肥（4 袋）、树洞修补 1.5 m ² 、树体防腐 2 m ²

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
36	110101 B00487	国槐	二级	衰弱	礼士胡同 4 3 号院内西 侧	社科院	树冠整理、树洞修补 1 m ² 、树体防腐 1.5 m ² 、 树体拉纤（4m*2 根）
37	110101 B00516	国槐	二级	衰弱	演乐胡同 1 00 号（演 乐商务楼）	演乐商 务楼	树冠整理、树洞修补 1 m ² 、树体防腐 0.9 m ² 、 围栏保护（油饰 7 m ² ）
38	110101 B00508	国槐	二级	衰弱	小牌坊胡同 30 号院	朝阳门 街道办 事处	树冠整理、树体防腐 4 m ² 、支撑加固（油饰 4m）
39	110101 B00561	枣树	二级	衰弱	建国门街道 干面胡同 3 1 号院内	建国门 街道办 事处	树冠整理、树体施肥（4 袋）、树体防腐 1 m ²
40	110101 B00581	榆树	二级	衰弱	金宝街 18 号综合楼东 南	建国门 街道办 事处	树冠整理、土壤改善 （地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、树 体防腐 4 m ² 、病虫害防 治
41	110101 B00099	国槐	二级	衰弱	弘通巷 4 号 楼东北角	建国门 街道办 事处	树冠整理、树洞修补 0.6 m ² 、支撑加固（油饰 5 m）、围栏保护（油饰 8 m ² ）
42	110101 B00588	国槐	二级	衰弱	南牌坊胡同 18 号院内	中国版 本图书 馆	树冠整理、树洞修补 3.8 m ² 、树体拉纤 4m
43	110101 B00549	国槐	二级	衰弱	东总布胡同 19 号楼南 侧路树（东 第一株）	建国门 街道办 事处	树冠整理、树洞修补 0.8 m ² 、树体防腐 0.6 m ² 、 围栏保护（油饰 5 m ² ）
44	110101 B00611	国槐	二级	衰弱	小羊宜宾胡 同 3 号楼北 侧路树	建国门 街道办 事处	树冠整理、土壤改善 （棒肥 10 个）、树洞修 补 0.4 m ² 、树体防腐 0.6 m ² 、围栏保护（油饰 9 m ² ）
45	110101 B00534	国槐	二级	衰弱	大羊宜宾 3 3 号院 1 号 楼北	金帅物 业	树冠整理、土壤改善 （草炭土 6 m ² 、地杀 6 m ² 、棒肥 10 个）、树洞 修补 0.6 m ² 、树体防腐 2 m ²

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
46	110101 A00535	榆树	一级	衰弱	大羊宜宾 3 5 号院 1 号 楼东南	金帅物 业	树冠整理、土壤改善 (草炭土 6 m ² 、地杀 6 m ² 、棒肥 10 个)、复壮 穴设置 (3 个、营养液 4 处)、树体防腐 1.3 m ² 、病虫害防治
47	110101 B00553	国槐	二级	衰弱	东总布胡同 32 号院内	国管局	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树 体防腐 2.5 m ² 、支撑加 固 (加装支撑 7m*2 根)、病虫害防治
48	110101 B00591	国槐	二级	衰弱	盛芳胡同 2 号门前东侧	建国门 街道办 事处	树冠整理、树洞修补 0.9 m ² 、树体防腐 1.5 m ² 、 围栏保护 (油饰 4 m ²)
49	110101 B00540	国槐	二级	衰弱	东裱褙胡同 2 号院内	北京天 文馆古 观象台	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树 洞修补 0.2 m ² 、树体防 腐 1 m ² 、病虫害防治
50	110101 B00542	国槐	二级	衰弱	东裱褙胡同 2 号院内	北京天 文馆古 观象台	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树 洞修补 1 m ² 、树体防腐 0.7 m ² 、病虫害防治
51	110101 B00541	国槐	二级	衰弱	东裱褙胡同 2 号院内	北京天 文馆古 观象台	树冠整理、土壤改善 (地杀 8 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树 洞修补 0.7 m ² 、树体防 腐 0.5 m ² 、病虫害防治
52	110101 B00543	国槐	二级	衰弱	东裱褙胡同 2 号院内	北京天 文馆古 观象台	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树 体防腐 1 m ² 、病虫害防 治
53	110101 B00544	侧柏	二级	衰弱	东裱褙胡同 2 号院内	北京天 文馆古 观象台	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、病 虫害防治

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
54	110101 B00545	侧柏	二级	衰弱	东裱褙胡同 2 号院内	北京天文馆古 观象台	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个)、复壮穴设置 (4 个、营养液 4 处)、树 体防腐 0.5 m ² 、病虫害 防治
55	110101 A02086	国槐	一级	衰弱	国子监二进 院西北	孔庙和 国子监 博物馆	树冠整理、土壤改善 (地杀 6 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树 洞修补 1.5 m ² 、树体防 腐 6 m ² 、病虫害防治
56	110101 B00612	国槐	二级	衰弱	协和胡同 1 0 号院内 (西)	机械部	树冠整理、土壤改善 (草炭土 5 m ² 、地杀 5 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树洞修补 1 m ² 、 树体防腐 0.8 m ² 、病虫 害防治
57	110101 B00613	国槐	二级	衰弱	协和胡同 1 0 号院内 (东)	机械部	树冠整理、土壤改善 (草炭土 5 m ² 、地杀 5 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树洞修补 3.5 m ² 、病虫害防治
58	110101 A00593	国槐	一级	衰弱	苏州胡同 9 4 号	北京武 警一支 队五中 队	树冠整理、树洞修补 3 m ² 、支撑加固 (更换支 撑 6m)、树体拉纤 10m)
59	110101 B00594	国槐	二级	衰弱	苏州胡同 9 4 号	北京武 警一支 队五中 队	树冠整理、树洞修补 2 m ² 、树体防腐 2 m ² 、支 撑加固 (更换支撑 1m*2 根)
60	110101 A00711	国槐	一级	衰弱	南池子大街 71 号院	东华门 街道办 事处	树冠整理、土壤改善 (地杀 5 m ² 、棒肥 10 个、营养液 2 处)、树 洞修补 2 m ² 、树体防腐 1 m ² 、病虫害防治
61	110101 B00732	桧柏	二级	衰弱	前门东大街 11 号院内	纪念堂 管理局	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个)、复壮穴设置 (4 个、营养液 4 处)、病 虫害防治

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
62	110101 B00730	国槐	二级	衰弱	前门东大街 11 号院内 东侧第 2 株	纪念堂 管理局	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个)、复壮穴设置 (4 个、营养液 4 处)、树 洞修补 1.5 m ² 、树体防 腐 1 m ² 、支撑加固 (油 饰 5m)、病虫害防治
63	110101 B00731	国槐	二级	衰弱	前门东大街 11 号院内 东侧第 1 株	纪念堂 管理局	树冠整理、树洞修补 1 m ² 、树体防腐 0.8 m ² 、 围栏保护 (油饰 5 m ²)
64	110101 B00729	国槐	二级	衰弱	前门东大街 11 号院内 北侧 (东)	纪念堂 管理局	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树 洞修补 0.5 m ² 、病虫害 防治
65	110101 B00565	国槐	二级	衰弱	建国门内大 街 7 号楼东 北路树	光华长 安大厦	树冠整理、土壤改善 (地杀 8 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树 洞修补 0.6 m ² 、树体防 腐 1.5 m ² 、病虫害防治
66	110101 A00679	国槐	一级	衰弱	东单三条甲 7 号院内	中华医 学北京 分会	树冠整理、土壤改善 (地杀 5 m ² 、棒肥 6 个)、树洞修补 1.2、树 体防腐 1 m ²
67	110101 B00632	国槐	二级	衰弱	大甜水井 2 4 号院外西 侧	东华门 街道办 事处	树冠整理、树洞修补 0.3 m ² 、树体防腐 0.8 m ² 、 围栏保护 (油饰 4 m ²)
68	110101 B00625	国槐	二级	衰弱	菜厂胡同东 口南侧停车 场内	东华门 街道办 事处	树冠整理、土壤改善 (草炭土 5 m ² 、地杀 5 m ² 、棒肥 10 个)、树洞 修补 0.6 m ² 、树体防腐 2 m ²
69	110101 B00703	国槐	二级	衰弱	金鱼胡同 3 号东院 (西)	和平宾 馆	树冠整理、树体施肥 (4 袋)、树体防腐 1.6 m ²
70	110101 B00705	国槐	二级	衰弱	金鱼胡同 3 号东院 (东)	和平宾 馆	树冠整理、树体施肥 (4 袋)、树洞修补 1 m ² 、树 体防腐 2 m ²

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
71	110101 B00630	国槐	二级	衰弱	翠花胡同 3 3 号院内	原能源部	树冠整理、树洞修补 0.7 m ² 、 树体防腐 1 m ² 、 围栏保护（油饰 5 m ² ）
72	110101 B00746	国槐	二级	衰弱	韶九胡同 1 5 号院 2 号 楼东侧	公安部 二十五局 物业	树冠整理、土壤改善 （地杀 5 m ² 、 棒肥 6 个）、 树洞修补 1 m ²
73	110101 B00748	国槐	二级	衰弱	韶九胡同 1 5 号院 2 号 楼南侧 （东）	公安部 二十五局 物业	树冠整理、土壤改善 （地杀 4 m ² 、 棒肥 6 个）、 树洞修补 0.6 m ² 、 树体防腐 1 m ²
74	110101 B00747	国槐	二级	衰弱	韶九胡同 1 5 号院 2 号 楼南侧 （西）	公安部 二十五局 物业	树冠整理、土壤改善 （地杀 4 m ² 、 棒肥 6 个）、 树洞修补 1 m ² 、 树体防腐 1.7 m ²
75	110101 B00700	国槐	二级	衰弱	富强胡同 6 号院门前南 侧	东华门 街道办事处	树冠整理、树洞修补 0.3 m ² 、 树体防腐 2 m ²
76	110101 B00776	国槐	二级	衰弱	银闸胡同 2 7 号院外西 侧路树 （北）	东华门 街道办事处	树冠整理、树洞修补 0.3 m ² 、 树体防腐 0.5 m ² 、 围栏保护（油饰 5 m ² ）
77	110101 B00777	国槐	二级	衰弱	银闸胡同 2 7 号院外西 侧路树 （南）	东华门 街道办事处	树冠整理、树洞修补 0.3 m ² 、 树体防腐 1.2 m ² 、 围栏保护（油饰 5 m ² ）
78	110101 B00623	楸树	二级	衰弱	北河沿大街 143 号	机械部	树冠整理、土壤改善 （地杀 6 m ² 、 棒肥 8 个、 营养液 4 处）、 树体防腐 7 m ² 、 病虫害防治
79	110101 B00764	国槐	二级	衰弱	同福夹道 3 号	166 中学	树冠整理、 树体施肥（2 袋）、 树洞修补 2.6 m ² 、 树体防腐 1.2 m ²
80	110101 B00692	国槐	二级	衰弱	东交民巷饭 店写字楼南	东交民 巷饭店	树冠整理、土壤改善 （地杀 8 m ² 、 棒肥 10 个、 营养液 4 处）、 树洞修补 0.4 m ² 、 树体防腐 1.5 m ² 、 病虫害防治

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
81	110101 B00689	国槐	二级	衰弱	东交民巷 27 号院外西侧院	最高人民检察院招待所	树冠整理、土壤改善（地杀 3 m ² 、棒肥 6 个）、树洞修补 0.8 m ² 、树体防腐 1 m ²
82	110101 A00723	国槐	一级	衰弱	南湾子胡同 3 号院外南侧路树	东华门街道办事处	树冠整理、土壤改善（地杀 2 m ² 、棒肥 6 个）、树洞修补 1 m ²
83	110101 B00802	国槐	二级	衰弱	中国集邮总公司院外北侧	前门街道办事处	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、树体防腐 1 m ² 、病虫害防治
84	110101 B00806	国槐	二级	衰弱	长巷二条胡同南段北口路南 30 米处	前门街道办事处	树冠整理、土壤改善（地杀 6 m ² 、棒肥 8 个）、复壮穴设置（4 个、营养液 4 处）、树洞修补 0.3 m ² 、围栏保护（更换围栏长 8.2m*高 1.2m）、病虫害防治
85	110101 B00807	枣树	二级	衰弱	长巷二条 52 号院外西侧	前门街道办事处	树冠整理、土壤改善（地杀 4 m ² 、棒肥 6 个）、树体防腐 0.8 m ² 、围栏保护（油饰 5 m ² ）
86	110101 A00811	国槐	一级	衰弱	青云胡同 4 号院内	前门街道办事处	树冠整理、树洞修补 0.6 m ²
87	110101 B00805	国槐	二级	衰弱	草厂头条 7 号院内（南）	前门街道办事处	树冠整理、树洞修补 0.8 m ²
88	110101 B00804	国槐	二级	衰弱	草厂头条 7 号院内（北）	前门街道办事处	树冠整理、土壤改善（地杀 4 m ² 、棒肥 6 个）、树洞修补 0.9 m ²
89	110101 B00814	银杏	二级	衰弱	新景家园西花市南里东区 4 号楼东南侧	金宇鸿物业管理有限公司	树冠整理、土壤改善（草炭土 10 m ² 、地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、树体防腐 0.6 m ² 、病虫害防治
90	110101 B00817	桑树	二级	衰弱	新景家园西花市南里东	金宇鸿物业管	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
					区 7 号楼东侧	理有限公司	个、营养液 8 处)、树洞修补 1.2 m ² 、树体防腐 0.6 m ² 、病虫害防治
91	110101B00815	国槐	二级	衰弱	新景家园西花市南里东区 6 号楼东侧	金宇鸿物业管理有限公司	树冠整理、土壤改善(草炭土 6 m ² 、地杀 6 m ² 、棒肥 10 个)、复壮穴设置(4 个、营养液 4 处)、树体防腐 0.5 m ² 、病虫害防治
92	110101B00816	枣树	二级	衰弱	新景家园西花市南里东区 2 号楼西南侧	金宇鸿物业管理有限公司	树冠整理、土壤改善(草炭土 10 m ² 、地杀 10 m ² 、棒肥 10 个)、复壮穴设置(4 个、营养液 4 处)、病虫害防治
93	110101A00829	酸枣	一级	衰弱	花市枣苑小区中心花园东侧	北京中和枣苑物业管理有限责任公司	树冠整理、土壤改善(草炭土 10 m ² 、地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、病虫害防治
94	110101A00823	国槐	一级	衰弱	东花市北里西区 17 号楼南侧	天鸿物业管理有限公司	树冠整理、土壤改善(地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 8 处)、树洞修补 8 m ² 、树体防腐 2 m ² 、围栏保护(更换围栏长 5.8m*宽 4.6m*高 1.2m)、病虫害防治
95	110101B00822	国槐	二级	衰弱	东花市北里西区 18 号楼西南侧	天鸿物业管理有限公司	树冠整理、土壤改善(地杀 10 m ² 、棒肥 10 个)、复壮穴设置(2 个、营养液 4 处)、树体防腐 0.6 m ² 、病虫害防治
96	110101B00824	国槐	二级	衰弱	东花市北里中区 22 号楼西侧(西)	天鸿物业管理有限公司	树冠整理、土壤改善(地杀 6 m ² 、棒肥 8 个)、复壮穴设置(4 个、营养液 4 处)、树体防腐 2.5 m ² 、病虫害防治

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
97	110101 B00825	国槐	二级	衰弱	东花市北里 中区 22 号 楼西侧 (东)	天鸿物 业管理 有限公 司	树冠整理、土壤改善 (地杀 6 m ² 、棒肥 8 个)、复壮穴设置 (4 个、营养液 4 处)、树 洞修补 0.6 m ² 、病虫害 防治
98	110101 B00826	枣树	二级	衰弱	东花市北里 中区 23 号 楼南侧 (南)	天鸿物 业管理 有限公 司	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个)、复壮穴设置 (2 个、营养液 4 处)、树 体防腐 0.8 m ² 、病虫害 防治
99	110101 B00827	枣树	二级	衰弱	东花市北里 中区 23 号 楼南侧 (北)	天鸿物 业管理 有限公 司	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个)、复壮穴设置 (3 个、营养液 4 处)、树 体防腐 2.6 m ² 、病虫害 防治
100	110101 B00828	丝棉 木	二级	衰弱	富贵园小区 西侧 (东花 市南里一区 六号楼西北 侧)	富贵园 物业	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树 体防腐 0.7 m ² 、病虫害 防治
101	110101 A00818	侧柏	一级	衰弱	白桥南里 3 号院内	区文化 委	树冠整理、土壤改善 (地杀 6 m ² 、棒肥 8 个、营养液 4 处)、树 体防腐 7 m ² 、支撑加固 (6m*2 根)、病虫害防 治
102	110101 B00835	国槐	二级	衰弱	广渠门内大 街 80 号通 正国际大厦 东北侧	通正泰 德物业 公司	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树 洞修补 0.7 m ² 、树体防 腐 0.5 m ² 、病虫害防治
103	110101 B00821	国槐	二级	衰弱	广渠门铁路 三角线办公 楼	铁路多 种经营 中心	树冠整理、土壤改善 (草炭土 8 m ² 、地杀 8 m ² 、棒肥 10 个、营养液 8 处)、树洞修补 2.5 m ² 、树体防腐 1 m ² 、病 虫害防治

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
104	110101 B00831	国槐	二级	衰弱	光明楼 5 号楼西南侧	龙潭街道办事处	树冠整理、土壤改善（地杀 6 m ² 、棒肥 6 个）、树洞修补 1 m ² 、树体防腐 1 m ²
105	110101 B00840	国槐	二级	衰弱	文章胡同东口停车场	体育馆街道办事处	树冠整理、土壤改善（草炭土 8 m ² 、地杀 8 m ² 、棒肥 10 个、营养液 8 处）、树洞修补 0.9 m ² 、支撑加固（油饰 5m*2 根）、病虫害防治
106	110101 B00830	国槐	二级	衰弱	火桥北里 6 号楼西侧	北京宇翔电子有限公司	树冠整理、土壤改善（地杀 4 m ² 、棒肥 6 个、营养液 4 处）、树洞修补 0.9 m ² 、病虫害防治
107	110101 B02502	国槐	二级	衰弱	北京游乐园东北侧公交总站内	公交集团	树冠整理、土壤改善（地杀 4 m ² 、棒肥 6 个、营养液 2 处）、树洞修补 1.5 m ² 、树体防腐 1 m ² 、病虫害防治
108	110101 B00836	国槐	二级	衰弱	龙潭湖百果园 17 号门前东侧	龙潭街道办事处	树冠整理、土壤改善（地杀 4 m ² 、棒肥 6 个、营养液 2 处）、树洞修补 1 m ² 、树体防腐 0.5 m ² 、病虫害防治
109	110101 A00837	国槐	一级	衰弱	左安门西路芳豪饭店内	崇文区体育局	树冠整理、土壤改善（草炭土 8 m ² 、地杀 8 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、树洞修补 1.5 m ² 、病虫害防治
110	110101 B00841	国槐	二级	衰弱	西四块玉施工地内	体育馆街道办事处	树冠整理、土壤改善（草炭土 10 m ² 、地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 8 处）、树洞修补 1.2 m ² 、树体防腐 1 m ² 、病虫害防治
111	110101 B00838	国槐	二级	衰弱	天坛东路 9 号院新联财通院内	北京东方信达资产经	树冠整理、树洞修补 1.2 m ² 、围栏保护（油饰 5 m ² ）

2024年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
						营总公司	
112	110101 B00842	国槐	二级	衰弱	金鱼池中街 2号院6号 楼北侧	新浩物 业	树冠整理、土壤改善 (草炭土 6 m ² 、地杀 6 m ² 、棒肥 10 个)、树洞 修补 0.5 m ² 、树体防腐 1.2 m ² 、围栏保护(油饰 5 m ²)
113	110101 A00883	榆树	一级	衰弱	燕墩公园西 侧	鼎能置 业	树冠整理、土壤改善 (草炭土 10 m ² 、地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 8 处)、树洞修补 1.2 m ² 、树体防腐 0.6 m ² 、 病虫害防治
114	110101 A00876	国槐	一级	衰弱	革新里小学 西门外 (北)	永定门 外街道 办事处	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树 洞修补 2.4 m ² 、树体防 腐 0.9 m ² 、支撑加固(油 饰 5m)、病虫害防治
115	110101 B00877	国槐	二级	衰弱	革新里小学 西门外 (南)	永定门 外街道 办事处	树冠整理、土壤改善 (地杀 6 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树 洞修补 2.5 m ² 、支撑加 固(更换支撑 4m)、病 虫害防治
116	110101 B00884	国槐	二级	衰弱	永外管村 2 6号院内 3 号楼西北侧	蓝座物 业	树冠整理、土壤改善 (草炭土 4 m ² 、地杀 4 m ² 、棒肥 6 个、营养液 4 处)、树洞修补 2.5 m ² 、树体防腐 0.6 m ² 、 支撑加固(油饰 5m*2 根)、围栏保护(油饰 4 m ²)、病虫害防治
117	110101 B00885	国槐	二级	衰弱	永外管村 2 6号院内 2 号楼北侧	蓝座物 业	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 8 处)、树 洞修补 1.6 m ² 、树体防 腐 1 m ² 、病虫害防治

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
118	110101 B00881	国槐	二级	衰弱	西革新里 1 10 号院 (东)	永外房 管所	树冠整理、土壤改善 (草炭土 6 m ² 、地杀 6 m ² 、棒肥 6 个、营养液 4 处)、树体防腐 1.2 m ² 、围栏保护(油饰 7 m ²)、病虫害防治
119	110101 B00880	国槐	二级	衰弱	西革新里 1 10 号院 (西)	永外房 管所	树冠整理、土壤改善 (草炭土 6 m ² 、地杀 6 m ² 、棒肥 6 个、营养液 4 处)、树洞修补 0.5 m ² 、树体防腐 3 m ² 、围 栏保护(油饰 7 m ²)、 病虫害防治
120	110101 B00882	国槐	二级	衰弱	西革新里 1 02 号院	东城区 教委	树冠整理、土壤改善 (地杀 6 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树 洞修补 3 m ² 、支撑加固 (油饰 12m)、病虫害防 治
121	110101 A00879	银杏	一级	衰弱	桃园东里 3 7 号院	永定门 外街道 办事处	树冠整理、树体防腐 10 m ²
122	110101 B02438	榆树	二级	衰弱	大甜水井胡 同马路中间	东城区 绿化一 队	树冠整理、土壤改善 (地杀 8 m ² 、棒肥 10 个)、复壮穴设置(4 个、营养液 4 处)、树 体防腐 0.5 m ² 、病虫害 防治
123	110101 B02579	国槐	二级	衰弱	东交民巷 1 7 号门前西 侧第 3 株	东城区 绿化一 队	树冠整理、树洞修补 3 m ² 、围栏保护(油饰 4 m ²)
124	110101 B02468	榆树	二级	衰弱	金宝街东段 南侧 50 号 楼东侧	东城区 绿化一 队	树冠整理、土壤改善 (棒肥 10 个)、树洞修 补 0.3 m ² 、树体防腐 0.8 m ²
125	110101 B02451	国槐	二级	衰弱	东二环金宝 街东口北侧 绿地内	东城区 绿化一 队	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树 洞修补 0.7 m ² 、树体防 腐 1.5 m ² 、病虫害防治

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
126	110101 B02439	国槐	二级	衰弱	大羊毛胡同 马路中间	东城区 绿化一 队	树冠整理、土壤改善 (棒肥 8 个)、树洞修 补 0.8 m ² 、树体防腐 2.5 m ²
127	110101 B02425	枣树	二级	衰弱	中粮恒基夹 道南口马路 中间	东城区 绿化一 队	树冠整理、土壤改善 (地杀 8 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树 体防腐 1.8 m ² 、病虫害 防治
128	110101 B02469	国槐	二级	衰弱	老钱局胡同 西口北侧路 树	东城区 绿化一 队	树冠整理、土壤改善 (地杀 6 m ² 、棒肥 10 个、营养液 3 处)、树 洞修补 0.5 m ² 、树体防 腐 1.6 m ² 、支撑加固 (油饰 10m)、病虫害防 治
129	110101 B02436	国槐	二级	衰弱	大甜水井胡 同西口路北	东城区 绿化一 队	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个)、复壮穴设置 (4 个、营养液 4 处)、树 洞修补 0.5 m ² 、树体防 腐 5 m ² 、病虫害防治
130	110101 B02445	国槐	二级	衰弱	灯市口大街 33-1 号麦 当劳门前正 对	东城区 绿化一 队	树冠整理、土壤改善 (地杀 3 m ² 、棒肥 6 个)、树体防腐 3 m ²
131	110101 B02446	国槐	二级	衰弱	灯市口大街 33-1 号门 前西侧华夏 银行门前	东城区 绿化一 队	树冠整理、土壤改善 (地杀 3 m ² 、棒肥 6 个)、树体防腐 3.5 m ²
132	110101 B02444	黄金 树	二级	濒危	灯市口大街 75-1 号门 前 (西)	东城区 绿化一 队	树冠整理、土壤改善 (地杀 5 m ² 、棒肥 6 个、营养液 2 处)、树 体防腐 6 m ² 、围栏保护 (油饰 7 m ²)、病虫害 防治
133	110101 B02443	黄金 树	二级	濒危	灯市口大街 75-1 号门 前 (东)	东城区 绿化一 队	树冠整理、土壤改善 (地杀 5 m ² 、棒肥 6 个、营养液 2 处)、树 体防腐 5 m ² 、围栏保护

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
							(油饰 7 m ²)、病虫害防治
134	110101 A02442	国槐	二级	衰弱	王府井大街 48 号门前 正对	东城区 绿化一 队	树冠整理、土壤改善 (地杀 6 m ² 、棒肥 8 个)、树洞修补 5 m ² 、 树体防腐 2 m ² 、围栏保 护(油饰 12 m ²)
135	110101 B02480	国槐	二级	衰弱	王府井大街 57 号门前 (南)	东城区 绿化一 队	树冠整理、土壤改善 (草炭土 6 m ² 、地杀 6 m ² 、棒肥 8 个)、树洞 修补 1.5 m ² 、树体防腐 0.7 m ²
136	110101 B02479	国槐	二级	衰弱	王府井大街 57 号门前 (北)	东城区 绿化一 队	树冠整理、土壤改善 (草炭土 6 m ² 、地杀 6 m ² 、棒肥 8 个)、树洞 修补 0.8 m ² 、树体防腐 1 m ²
137	110101 B02482	国槐	二级	衰弱	王府井大街 74 号教堂 南侧(东)	东城区 绿化一 队	树冠整理、土壤改善 (地杀 6 m ² 、棒肥 8 个)、树洞修补 1.5 m ² 、树体防腐 1.5 m ² 、 围栏保护(油饰 7 m ²)
138	110101 B02481	国槐	二级	衰弱	王府井大街 74 号教堂 南侧(西)	东城区 绿化一 队	树冠整理、土壤改善 (地杀 6 m ² 、棒肥 8 个)、树洞修补 1.5 m ² 、围栏保护(油饰 7 m ²)
139	110101 B02475	国槐	二级	衰弱	美术馆东街 中国民航信 息集团公司 大楼西南侧	东城区 绿化一 队	树冠整理、土壤改善 (地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处)、树 洞修补 3.7 m ² 、病虫害 防治
140	110101 B02474	国槐	二级	衰弱	美术馆东街 23 号门前 东侧	东城区 绿化一 队	树冠整理、树洞修补 0.7 m ² 、树体防腐 1 m ²
141	110101 B02427	榆树	二级	衰弱	菖蒲河公园 绿荫芳庭门 前西侧	东城区 绿化一 队	树冠整理、土壤改善 (地杀 3 m ² 、棒肥 6 个)、树体防腐 2.5 m ²

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
142	110101 B02465	国槐	二级	衰弱	交道口东大街东城区第一图书馆对面马路南侧分车带内	东城区绿化一队	树冠整理、土壤改善（地杀 8 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、树洞修补 0.5 m ² 、树体防腐 0.6 m ² 、病虫害防治
143	110101 B02454	国槐	二级	衰弱	东直门内大街 9 号门前南侧	东城区绿化一队	树冠整理、土壤改善（地杀 4 m ² 、棒肥 6 个）、树体防腐 0.9 m ² 、围栏保护（油饰 5 m ² ）
144	110101 B02453	国槐	二级	衰弱	东直门内大街 5-18 号门前南侧	东城区绿化一队	树冠整理、土壤改善（地杀 5 m ² 、棒肥 6 个）、树洞修补 1.7 m ² 、树体防腐 1 m ² 、围栏保护（油饰 5 m ² ）
145	110101 B02461	国槐	二级	衰弱	东直门南大街 1 号楼来福士东侧	东城区绿化一队	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、树体防腐 3 m ² 、病虫害防治
146	110101 A02456	国槐	一级	衰弱	东直门外斜街交通枢纽东侧	东城区绿化一队	树冠整理、土壤改善（草炭土 10 m ² 、地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、树洞修补 1.1 m ² 、树体防腐 0.6 m ² 、围栏保护（油饰 20 m ² ）、病虫害防治
147	110101 B02470	榆树	二级	衰弱	联络线百花深处绿地内北侧	东城区绿化一队	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 6 处）、树体防腐 2 m ² 、病虫害防治
148	110101 B02492	国槐	二级	衰弱	联络线百花深处绿地内（中）	东城区绿化一队	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 6 处）、树洞修补 0.5 m ² 、树体防腐 0.6 m ² 、病虫害防治
149	110101 B02471	国槐	二级	衰弱	联络线百花深处绿地内（南）	东城区绿化一队	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 6 处）、树

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
							体防腐 0.9 m ² 、病虫害防治
150	110101 B02421	国槐	二级	衰弱	坝桥金色绿地（北）	东城区绿化一队	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个）、复壮穴设置（4 个、营养液 4 处）、树体防腐 2 m ² 、病虫害防治
151	110101 B02422	国槐	二级	衰弱	坝桥金色绿地（南）	东城区绿化一队	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个）、复壮穴设置（4 个、营养液 4 处）、树洞修补 0.5 m ² 、病虫害防治
152	110101 B02424	枣树	二级	衰弱	坝桥金色绿地南侧（西）	东城区绿化一队	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个）、复壮穴设置（4 个、营养液 4 处）、树体防腐 1.8 m ² 、病虫害防治
153	110101 B02423	枣树	二级	衰弱	坝桥金色绿地南侧（东）	东城区绿化一队	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个）、复壮穴设置（4 个、营养液 4 处）、树体防腐 2 m ² 、病虫害防治
154	110101 B02457	国槐	二级	衰弱	东直门南大街 9 号楼北侧	东城区绿化一队	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、树体防腐 1 m ² 、病虫害防治
155	110101 B02426	国槐	二级	衰弱	东直门南大街 11 号楼仓夹道中汇广场西侧	东城区绿化一队	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 8 处）、树洞修补 0.8 m ² 、树体防腐 0.5 m ² 、围栏保护（油饰 18 m ² ）、病虫害防治

2024 年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
156	110101 B02458	枣树	二级	衰弱	东直门南大街9号楼西北侧	东城区绿化一队	树冠整理、土壤改善（地杀 5 m ² 、棒肥 6 个）、复壮穴设置（4 个、营养液 4 处）、树体防腐 2 m ² 、病虫害防治
157	110101 B02494	国槐	二级	衰弱	北花市大街9号门前南侧	东城区绿化二队	树冠整理、土壤改善（草炭土 8 m ² 、地杀 8 m ² 、棒肥 10 个）、复壮穴设置（4 个、营养液 4 处）、树洞修补 0.8 m ² 、树体防腐 2 m ² 、支撑加固（油饰 5m*2 根）、病虫害防治
158	110101 B02504	国槐	二级	衰弱	东花市大街回民小学门前	东城区绿化二队	树冠整理、土壤改善（地杀 6 m ² 、棒肥 10 个）、树洞修补 1 m ² 、树体防腐 2 m ²
159	110101 B02495	国槐	二级	衰弱	东花市大街花市星辰酒店门前东侧隔离带内	东城区绿化二队	树冠整理、土壤改善（地杀 8 m ² 、棒肥 10 个）、复壮穴设置（4 个、营养液 4 处）、树体防腐 1 m ² 、病虫害防治
160	110101 B02505	国槐	二级	衰弱	东花市大街与南小市口街丁字口东侧隔离带	东城区绿化二队	树冠整理、土壤改善（地杀 4 m ² 、棒肥 6 个）、复壮穴设置（4 个、营养液 4 处）、树体防腐 7 m ² 、病虫害防治
161	110101 B00858	银杏	二级	衰弱	天坛医院门诊楼北小卖部内	东城区绿化二队	树冠整理、土壤改善（地杀 3 m ² 、棒肥 6 个）、围栏保护油饰 4 m ²
162	110101 A00854	国槐	一级	衰弱	天坛医院门诊楼西侧	东城区绿化二队	树冠整理、土壤改善（草炭土 8 m ² 、地杀 8 m ² 、棒肥 10 个）、复壮穴设置（8 个、营养液 8 处）、病虫害防治

2024年东城区古树名木复壮计划表

序号	古树编号	树种	等级	生长势	位置	管护单位	复壮措施
163	110101 B00859	银杏	二级	衰弱	天坛医院住院部西侧花园内（南）	东城区绿化二队	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、树木防腐 0.6 m ² 、病虫害防治
164	110101 B00860	银杏	二级	衰弱	天坛医院住院部西侧花园内（北）	东城区绿化二队	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、树木防腐 0.7 m ² 、病虫害防治
165	110101 B00856	国槐	二级	衰弱	天坛医院办公楼西侧	东城区绿化二队	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、病虫害防治
166	110101 A00851	国槐	一级	衰弱	天坛医院办公楼北	东城区绿化二队	树冠整理、土壤改善（草炭土 10 m ² 、地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、树木施肥(10)袋、病虫害防治
167	110101 A00852	国槐	一级	衰弱	天坛医院垃圾站门口北侧第 1 株	东城区绿化二队	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、树木施肥(3 袋)、病虫害防治
168	110101 B00857	国槐	二级	衰弱	天坛医院垃圾站门口北侧第 2 株	东城区绿化二队	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、病虫害防治
169	110101 A00853	国槐	一级	衰弱	天坛医院锅炉房东北侧	东城区绿化二队	树冠整理、土壤改善（地杀 10 m ² 、棒肥 10 个、营养液 4 处）、病虫害防治
170	110101 B02506	枣树	二级	衰弱	永定门外大街与革新南路十字路口西北	东城区绿化二队	树冠整理、土壤改善（草炭土 8 m ² 、地杀 8 m ² 、棒肥 10 个）、复壮穴设置（4 个、营养液 4 处）、树木防腐 1.2 m ² 、病虫害防治
